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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs om att budgetramarna till frivilligorganisationerna inte skall reduceras i jämförelse med 2005 års nivå.
Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs om att budgetramarna till hemvärnet inte skall reduceras i jämförelse med 2005 års nivå.
Motivering
I Sveriges finns det 23 frivilliga försvarsorganisationer som bidrar till landets civila och militära säkerhet. Organisationerna rekryterar och utbildar medborgare på frivillig basis för uppgifter inom totalförsvaret och bidrar till landets beredskap inom skilda områden i samhället. Frivilligorganisationerna är en viktig resurs för samhället. De frivilliga försvarsorganisationerna är självständiga föreningar och har tillkommit på medborgarnas egna initiativ. De är ideella och fristående i förhållande till varandra och även till Försvarsmakten som de samverkar med. Exempel på frivilligorganisationer är Röda Korset, Kvinnliga bilkårister, Frivilliga Radioorganisationen. Totalt har dessa organisationer ca 706 000 medlemmar (2003-12-31).
Utöver detta finns hemvärnet som består av cirka 50 000 kvinnor och män. Detta är en militär organisation som allt mer får civil inriktning med uppgift att stödja samhället i svåra situationer.
Exempel på uppdrag dessa organisationer har är att hjälpa till vid:
Släckning av skogsbränder.
Miljökatastrofer såsom oljeutsläpp.
Översvämningar.
Stormar såsom Gudrun.
Eftersök av försvunna personer.
Strömavbrott/teleavbrott.
Katastrofer med sjukvård.
Det krävs att det finns ett stort antal engagerade medborgare eftersom uppgifterna är mycket varierande, det krävs lokalkännedom och det hela bygger på frivilliga insatser som förutsätter att man finns tillgänglig och kan ställa upp. Kostnaden är också mycket marginell, t ex kan det nämnas att stödet till frivilligorganisationerna är en promille av försvarets budget.
Vårt samhälle blir allt känsligare för yttre hot och detta är en verksamhet som inte borde reduceras. Med tanke på katastroferna såsom tsunamin, elfte september och översvämningarna i New Orelans, samt de brister i hjälpinsatser som funnits, borde vi snarare utveckla än avveckla frivilligorganisationerna. Även om antalet engagerade minskar finns det ett stort behov av att höja kvaliteten på utbildningen av frivilliga.
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